

**Protokół z obrad  
XXX Sesji Rady Gminy  
z dnia 26 stycznia 2010 roku**

Na obradach XXX Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy Osiećciny- p. Jerzy Izydorski

Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek

Sołtysi oraz mieszkańcy gminy

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk powitał zebranych i po stwierdzeniu kworum otworzył obrady XXX Sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVIII/185/2009 Rady Gminy Osiećciny z dnia 27 listopada 2009 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Belszewo na lata 2010-2017.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borucin na lata 2010-2017.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Konary na lata 2010-2017.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kościelna Wieś na lata 2010-2017.
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Obywatelskich Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiećciny za 2009 rok.
17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok.
18. Wnioski i interpelacje.
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych.

„Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0

**Ad. pkt 4**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 5**

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVIII/185/2009 Rady Gminy Osiećciny z dnia 27 listopada 2009 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

-15- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXX/208/2010 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/185/2009.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 6**

Zmiany do budżetu gminy na 2010 rok przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.

Nie wnoszono uwag.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie:

Następnie Rada w głosowaniu:

- 15-„za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr XXX/209/2010 w sprawie zmian do budżecie gminy na 2010 rok.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 7**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bełszewo na lata 2010-2017 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący poprosił o pytania dotyczące projektu uchwały.

Głos zabrał radny Rolewski, zdaniem radnego osoba, która opracowywała program nie wpadła na pomysł, żeby podzielić mieszkańców na dorosłych, młodzież i dzieci, bo jeśli się pisze, że jest słabo rozwinięta działalność kulturalno-oświatowa to w tym programie brak koncepcji co w tych świetlicach ma być.

Po wypowiedzi radnego Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15-„za”, 0-„przeciw”, 0- wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr XXX/210/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bełszewo na lata 2010-2017.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 8**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borucin na lata 2010-2017 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie.

Następnie rada w głosowaniu:

- 15-„za”, 0-„przeciw”, 0- wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr XXX/211/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borucin na lata 2010-2017.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 9**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Konary na lata 2010-2017 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 15-„za”, 0-„przeciw”, 0- wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr XXX/212/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Konary na lata 2010-2017.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 10**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kościelna Wieś na lata 2010-2017 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 15-„za”, 0-„przeciw”, 0- wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr XXX/213/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kościelna Wieś na lata 2010-2017.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 11**

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Jerzy Błaszczuk.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 12**

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Obywatelskich Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Edward Sołtysiak.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 13**

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Piotr Cybulski.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 14**

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Mieczysław Koziński.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 15**

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Jacek Grzegórski.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 16**

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiećiny za 2009 rok przedstawił przewodniczący Komisji p. Stefan Mierzejewski.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 17**

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok przedstawiła p. Urszula Pińska, Kierownik GOPS.

Pani Kierownik poinformowała, że w tej chwili 40 osób czeka na węgiel. Na początku października przekazano po 0,5 tony potrzebującym rodzinom ale były takie mrozy że to nie wystarczyło. Ośrodek chciałby przekazać jeszcze po 0,5 tony węgla, ale wszystko zależy od możliwości finansowych.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przedstawił list od Prezydenta RP.

List stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 18**

Głos zabrał radny Grzegórski, poprosił Wójta o informację jaki jest na dzień dzisiejszy koszt odśnieżania gminy. Wójt odpowiedział, że ok. 10.000 zł, po czym podziękował radnym za pomoc w odśnieżaniu dróg gminnych oraz za to, że nie pobierali pieniędzy za paliwo, bo na terenie gminy nie ma zbyt wiele sprzętu do odśnieżania.

Następnie głos zabrał radny Rolewski, poinformował, że napisał pismo do Koncernu Energa, Rejon w Radziejowie dotyczące wyjaśnienia sprawy założenia oprawy oświetleniowej przy ulicy Konopnickiej. Odpisano, że nie było wniosku od Urzędu Gminy o założenie oprawy oświetleniowej, a po upomnieniach o lampę taki wniosek w rezultacie sporządził pracownik Rejonu Energetycznego.

Kolejno głos zabrała p. Aniela Leszczyńska. Poruszyła temat alkoholizmu w gminie. Poinformowała, że od 7 lat aktywnie uczestniczyła w działalności Punktu Konsultacyjnego. Przypomniała, że w gminie Osiecin problem alkoholizmu jest duży, jest też Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która powinna prowadzić profilaktykę, która ma jakieś zadania. Zdaniem p. Leszczyńskiej w Osiecinach jest inaczej. P. Leszczyńska złożyła podanie o szkolenie i zostało rozpatrzone negatywnie, a takiej odpowiedzi nie powinna otrzymać. Każdy człowiek ma jakąś wartość i każdemu należy się szacunek.

Pani Leszczyńska poprosiła o odpowiedź na następujące pytania:

- dlaczego w Komisji nie ma nikogo ze szkoły, dlaczego nie ma terapeuty, jak często spotyka się Komisja i czy można uzyskać sprawozdanie z działalności Komisji za ubiegły rok.

Głos zabrała p. Halina Urbańska, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poinformowała, że Komisja została powołana zarządzeniem Wójta, w skład Komisji wchodzi m.in. lekarz, ksiądz, przedstawiciel policji, radny, przedstawiciel GOPS. Co roku jest uchwalany Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie główną część stanowi preliminarz wydatków. Jeśli chodzi o sprawozdanie z działalności Komisji to jest ono przedstawiane na Sesji. W tym roku będzie na sesji kwietniowej. Na 2010 rok orientacyjne wydatki są zaplanowane na realizację szkolnych programów profilaktycznych, kontynuację monitoringu w Osiecinach, na wynagrodzenia terapeuty, na diety dla członków Komisji oraz na wydatki związane z Punktem Konsultacyjnym. Z p. Lewandowską rozmawiamy i jeśli są jakieś potrzeby to zgłasza. Komisja zbiera się na posiedzeniach w miarę potrzeb jeżeli się uzbiera kilka wniosków, ponadto wydaje pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Jest to średnio jedno posiedzenie miesięcznie. Jeżeli chodzi o nie sfinansowanie szkolenia dla p. Leszczyńskiej p. Urbańska odpowiedziała, że posiłkuje się opinią pozostałych członków Komisji.

Głos zabrała ponownie p. Leszczyńska, której zdaniem na monitoring Osiecin nie powinny iść żadne pieniądze z tego programu.

P. Urbańska odpowiedziała, że jeśli chodzi o monitoring to podstawą wydatkowania jest preliminarz wydatków, gmina wysyła uchwałę do Nadzoru Wojewody i tam jest akceptowana forma wydatkowania, a Wojewoda w swojej opinii nie negował tego.

Dalej głos zabrał p. Sikorski, który poinformował, że dnia 20 lutego 2010 roku będzie w Osiecinach ambulans i będzie można oddać krew w związku z tym zaprasza wszystkich.

Kolejno głos zabrał radny Staniszewski- poinformował, że policja skarży się, że za przystankiem PKS w Osiecinach od strony kiosków przy kioskach jest ciemno i w związku z tym przydała by się z lewej strony lampa.

Głos zabrał Wójt, poprosił Radę o spotkanie w sprawie taryf wody i ścieków.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w XXX posiedzeniu Sesji Rady Gminy i zakończył obrady.

Przewodniczący  
Rady Gminy Osiecin  
Ryszard Błaszczak

Sporządziła:  
Magdalena Malec